
  

Asociacija „RŪKO GATVĖS BENDRUOMENĖ“  

2023 metų veiklos ataskaita  

  

 Asociacija  Rūko  gatvės  bendruomenė,  Rūko  g.  76,  Panevėžys,  el.paštas  

rukogatve@pku.lt, tel. 863999992, tinklapis www.rukogatve.lt , įregistruota 2017 m. kovo mėn. 

30d. pagal Lietuvos įmonių rejestro įstatymą. Identifikavimo kodas 304497588.   

Asociacija Rūko gatvės bendruomenė (toliau–Bendruomenė) yra savarankiška  

visuomeninė Lietuvos organizacija, veikianti Panevėžyje, vienijanti Rūko gatvės ir jos apylinkių 

gyventojus. Pagrindinis bendruomenės tikslas - suburti Panevėžyje, Rūko gatvėje gyvenančius ar 

kitaip su Rūko gatve susijusius, suinteresuotus asmenis bendruomenės problemoms spręsti. Savo 

veikloje bendruomenė vadovaujasi Lietuvos Respublikos konstitucija, kitais Lietuvos Respublikos 

įstatymais, norminiais teisės aktais bei patvirtintais įstatais.   

Aukščiausias Bendruomenės organas yra visuotinis narių susirinkimas, valdymo organas 

Bendruomenės Valdyba. Bendruomenės ūkinę ir finansinę veiklą kontroliuoja Revizorius.   

2023 m. gruodžio 31d. Bendruomenėje dirbo 0 darbuotojų.   

Bendruomenės valdymo organai dviem metams buvo išrinkti 2021 m. balandžio 27 d. visuotiniame 

narių susirinkime.   

  

BENDRUOMENĖS VALDYBA   

1. Tomas Sabaliauskas – pirmininkas el. paštas: sabatomas@gmail.com 

2. Remigijus Čelkonas  

3. Aurimas Šileikis   

4. Neringa Grakauskienė  

5. Neringa Arelienė 

6. Evelina Pal   

 

Apskaitą tvarko: Rima Glebavičienė el.paštas: rima088@gmail.com, tel. 863163000   

Revizorius: Žaveta Barisevičienė , Telefonas 865031862, el.paštas: zavetai@gmail.com 

Rūko gatvės bendruomenę 2023.12.31 datai sudaro 38 nariai  

  

  

  

2023m. veikla:  

Padidėjo bendruomenės narių skaičius, bendruomenės lėšomis gerinta-žvyruota Rūko g. kelio 

danga;  

bendruomenės lėšomis vasarą barstyta kalcio chlorido druska, kad nedulkėtų žvyruota kelio danga; 

organizuotas visuotinis narių susirinkimas; 

Buvo suorganizuotas susirinkimas su aplinkiniais rajonais dėl atlygio nustatymo už naudojimąsi 

„Rūko gatvės bendruomenės“ infrastruktūra. 

Teiktas prašymas Panevėžio rajono savivaldybei dėl dviračių tako nuo Panevėžio m. ribos iki 

Molainių k. apšvietimo įrengimo, kad būtų užtikrinąs bendruomenės narių ir jų vaikų, saugus 

grįžimas į namus. 

Teiktas prašymas Panevėžio miesto savivaldybei dėl galimybė perduoti Rūko gatvę, kuri priklauso 

Rūko gatvės bendruomenei, Panevėžio miesto savivaldybei. 

Teiktas prašymas įrengti automatinį kelio užtvarą į Rūko gatvę. Kuris pagelbės bendruomenės narių 

turto saugumui. 

Kopija tikra, turi prima facie galią

http://www.rukogatve.lt/
http://www.rukogatve.lt/
mailto:zavetai@gmail.com


Teiktas prašymas Panevėžio miesto savivaldybei dėl detalaus miesto plano keitimo, naikinant 

neteisėtais keliais (buvusių Rūko g. sklypo savininkų) suteiktą kelio servitutą.  

 Dalyvavome nevyriausybinių organizacijų ir bendruomenės veiklos stiprinimo 2023m  

projekte „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. Projektas, „Rūkiečiai sportiški, vieningi 

bei nuolat augantys kaip bendruomenė ir asmenybės“, laimėtas ir sėkmingai įgyvendintas. Skirta 

parama 4995 Eur. 

Rūgpūčio 19 d. visi dideli ir maži Rūkiečiai susibūrė smagiai praleisti laiką ir pasportuoti, ir 

papramogauti, ir pabūti vieni su kitais, keliaujant, ir pažįstant Lietuvą vandens takais. Smagus 

plaukimas Šventosios upe, oras nuostabus, nuotaika taip pat, įspūdžiai ilgai išliks atmintyje, o 

džiugios akimirkos ir visų bendrystė mūsų širdyse. 

Išvykoje dalyvavo 15 baidarių, 30 bendruomenės narių. 

 

Rūgsėjo 2 d. Rūko gatvės bendruomenė vyko į pažintinę, kultūrinę ekskursiją į Kauną, Pažaislio 

vienuolyną bei Raudondvario dvarą, Lietuvos istoriją pažinome, keliaujant. 

Pažaislio vienuolynas  laikomas vienu gražiausių brandžiojo baroko ansamblių Šiaurės Rytų 

Europoje. Mums išvykos metu teko garbė išvysti ir išsamiai susipažinti su šiuo baroko šedevru, kurį 

mums padovanojo didinga didikų Pacų giminė, bei jo gyventojais, neturto įžadus davusiais 

vienuoliais kamalduliais, išskirtine barokine išvaizda ir spalvinga jį supančia aplinka. Ekskursijos 

metu gidas papasakojo apie kamaldulius ir kitus  vienuolyno šeimininkus, apie jo fundatorius ir čia 

dirbusius garsiausius to meto meistrus, atskleidė nuostabių freskų bei paveikslų paslaptis. 

Vėliau kultūrinės, pažintinės išvykos metu susipažinome su Kaunu, jo klestėjimu viduramžiais. 

Išgirdome istoriją, kaip Kaunas tapo miestu, kaip žmonės gyveno viduramžiais: ką jie veikė per 

dienas, kaip linksminosi. Buvo daug juoko, įdomių istorijų, neįprastos šnektos. Ekskursijos metu 

taip pat aplankėme Rotušę, Perkūno namą, Farmacijos muziejų, Katedrą. Sužinojome jų istoriją ir 

įdomybes, nuo kurių prasidėjo Kauno istorija. 

Neliko pamiršta ir Lietuvos Istorinė prezidentūrą. Ekskursijos metu sužinojome kokie prezidentai 

buvo jos šeimininkai, kokios aplinkybės lėmė, kad Kaunas tapo laikinąją sostine. Bendruomenės 

mažieji turėjo galimybę sudalyvauti interaktyviame žaidime, pažįstant to laikmečio istorijos 

vingius.   

Susipažinę su Kaunu, leidomės į smagią kelionę laivu mūsų tėvu Nemunu bei nuostabiuoju Nevėžiu 

link Raudondvario. 

Raudondvaryje gidė Rozalija  supažindino mus su šio didingo ir įstabaus dvaro istorija, prabanga, 

šeimininkų pomėgiais, turtais, pasigrožėjome parku bei dvariškiai pavakarieniavome. 

Reziumė.  Išvykos, draugiškas, stiprus tarpusavio ryšys, nuotykiai, juokas, geros emocijos, aktyvus 

laisvalaikio praleidimas kartu – sustiprino  bendruomenės narių ryšį, pasitikėjimą vienas kitu.  

Išgirstos istorijos, įdomūs faktai aplankyti istoriškai svarbūs objektai, neabejotinai pakėlė kiekvieno 

bendruomenės nario, tiek mažo, tiek didelio sąmoningumą, pilietiškumo jausmą. 

Išvykoje dalyvavo 50 bendruomenės narių (su šeimos nariais). 

 

 

Spalio mėn. bendruomenė savo nariams suorganizavo „Rudenėlio šventę“ 

Ruduo smagus laikas susiburti, pasidžiaugti prabėgusia vasara, užaugintu gausiu derliumi, šaunia 

kaimynyste.  Rūkiečiai dar kartelį visi kartu susirinko atšvęsti jau tradicija tampančia Rudenėlio 

šventę. Išbandyti naują pirkinį tandyrą, paragauti įvairių patiekalų gardžiai paruoštų jame. 

Pokalbiai, šokiai, smagios akimirkos, vaikų sutelktumas, žingeidus įsitraukimas į šventes 

linksmybes. 

Šventėje dalyvavo apie 60 bendruomenės narių (su šeimos nariais). 

 

  

 

2024 m. veiklos planas:  Kopija tikra, turi prima facie galią



 ir toliau bendrausime su Panevėžio miesto savivaldybe dėl galimybės perduoti Rūko gatvę 

Panevėžio miesto savivaldybės nuosavybėn; kreiptis su prašymu į Panevėžio miesto savivaldybę dėl 

4-tojo autobuso maršruto pratęsimo;  

 kreiptis su prašymu į Panevėžio rajono savivaldybę, dėl vaikų ir gyventojų saugumo užtikrinimo, 

įrengiant greičio mažinimo priemones Beržyno –Tilvyčio gatvių sankryžoje, Panevėžio rajono 

ribose bei įrengti apšvietimą pėsčiųjų ir dviračių takui nuo Panevėžio m. ribos iki Molainių k.;  

gerinti Rūko gatvės dangos būklę;  

įrengti automatinį kelio užtvarą įvažiuojant į Rūko gatvę;  

didinti vaizdo stebėjimo kamerų skaičių Rūko gatvės bendruomenės rajone, bendruomenės 

saugumui didinti; 

organizuoti visuotinį narių susirinkimą;  

spręsti klausimą dėl leidimo naudotis įrengta Rūko gatvės infrastruktūra ne Rūko gatvės 

bendruomenės nariams ir kaimyniniams besiformuojantiems rajonams;  ruošti dokumentus ir atlikti 

reikiamus darbus Rūko gatvės ne mažesnio kaip 70% baigtumo įregistravimo registrų centre;  

ruošti dokumentus ir atlikti reikiamus darbus dėl Rūko gatvės apšvietimo įregistravimo registrų 

centre;  

didinti bendruomenės narių skaičių;  

atstovauti Rūko gatvės bendruomenę jai svarbiais ir aktualiais klausimais;   

organizuoti renginius bei išvykas bendruomenės nariams; ieškosime galimybės dalyvauti 

įvairiuose bendruomenės rėmimo projektuose.  

  

  

  

PIRMININKAS                  Tomas Sabaliauskas  

  

Kopija tikra, turi prima facie galią


		2025-05-06T20:44:16+0300




